
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения в Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 16 июля 2020 года № 680 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным образовательным программам» (регистрационный № 9641 от 14 

августа 2020 года) (САЗ 20-33) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 26 июня 2025 г. 

Регистрационный № 13212 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской 

Республики от 29 июля 2008 года № 512-З-IV «О развитии начального и среднего 

профессионального образования» (САЗ 08-30), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об 

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями и 

дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 24 февраля 2025 

года № 43 (САЗ 25-8), от 9 июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), в целях определения 

механизма реализации дополнительных профессиональных образовательных программ, 

приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 16 июля 2020 года № 680 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональным образовательным программам» (регистрационный № 9641 от 14 

августа 2020 года) (САЗ 20-33) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом 

Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 8 февраля 2022 

года № 110 (регистрационный № 10871 от 4 марта 2022 года) (САЗ 22-8), следующее 

изменение: 

пункт 39 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«39. Формы, порядок и периодичность проведения текущей и промежуточной 

аттестации обучающихся утверждаются уполномоченным Правительством 

Приднестровской Молдавской Республики исполнительным органом государственной 

власти, в ведении которого находятся вопросы образования.». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления 

профессионального образования и науки Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

г. Тирасполь 

12 июня 2025 г. 

№ 517 


